
Uchwała Nr  744/98/25  

Zarządu Województwa Pomorskiego  

z  dnia 17 czerwca 2025 r .  

w sprawie przyjęcia Raportu z przebiegu i wyników konsultacji projektu zmiany 

Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie mobilności i komunikacji 

Na podstawie art. 6 ust. 4-6, art. 6a, art 18 pkt 3, oraz art. 19a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 

r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r. poz.198) w związku 

z art. 11 ust. 3 i art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r., poz. 581) w związku z art. 42 pkt 2  ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Raport z przebiegu i wyniku konsultacji projektu zmiany Regionalnego 

Programu Strategicznego w zakresie mobilności i komunikacji zwany dalej 

„Raportem”. Raport stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  

Raport zostanie podany do publicznej wiadomości na pośrednictwem strony 

internetowej Samorządu Województwa Pomorskiego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury, 

we współpracy w szczególności z Dyrektorem Departamentu Cyfryzacji. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

Regionalny Program Strategiczny w zakresie mobilności i komunikacji, zwany dalej 

„RPS” jest dokumentem realizującym Strategię Rozwoju Województwa Pomorskiego 

2030, zwaną dalej „SRWP 2030” przyjętą uchwałą Sejmiku Województwa 

Pomorskiego nr 376/XXXI/21 w dniu 12 kwietnia 2021 r.  

 

Regionalny Program Strategiczny w zakresie mobilności i komunikacji jest 

dokumentem operacjonalizującym i uszczegóławiającym zapisy SRWP 2030, 

pozwalającym na efektywne zarządzanie polityką regionu w zakresie mobilności 

i komunikacji do roku 2030, następujących celów operacyjnych: 

1.4. Bezpieczeństwo cyfrowe, 

2.4. Mobilność, 

3.4. Integracja z globalnym systemem transportowym. 

 

Zarząd Województwa Pomorskiego przystąpił do opracowania RPS uchwałą 

nr 991/195/20 z dnia 3 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do opracowania 

projektu Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie mobilności 

i komunikacji. RPS, pełni jednocześnie funkcje Regionalnego Planu Transportowego 

dla Województwa Pomorskiego do roku 2030. RPS został przyjęty przez Zarząd 

Województwa Pomorskiego uchwałą nr 842/381/22 w dniu 30 sierpnia 2022 r. 

 

W dniu 17 kwietnia 2025 r. Zarząd Województwa Pomorskiego przyjął uchwałę 

nr 462/84/25 w sprawie przyjęcia projektu zmiany Regionalnego Programu 

Strategicznego w zakresie mobilności i komunikacji, zwany dalej „RPS”. 

 

Jednym z etapów procesu przygotowania projektu zmiany RPS jest przeprowadzenie 

konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 4-6 w zw. z art.19a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 

roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

Konsultacje projektu zmiany RPS trwały 37 dni w okresie od 18 kwietnia 2025 roku 

do 25 maja 2025 roku.  

 

Ogłoszenie o konsultacjach projektu RPS zostało opublikowane na tablicy ogłoszeń 

UMWP, w prasie o zasięgu regionalnym, na stronie internetowej 

www.strategia2030.pomorskie.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej UMWP.  

 

Projekt zmiany RPS został udostępniony na stronie internetowej, w Biuletynie 

Informacji Publicznej UMWP, a także w siedzibie Departamentu Infrastruktury 

UMWP. 

 

 

 

http://www.strategia2030.pomorskie.eu/


Konsultacje społeczne projektu zmiany RPS przeprowadzono w formie pośredniej 

(pisemnej). Zapewniono możliwość zgłaszania uwag i wniosków do projektu zmiany 

RPS szerokiemu gronu podmiotów poprzez umieszczenie na stronie internetowej 

www.strategia2030.pomorskie.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej UMWP 

formularza konsultacji. Każdy zainteresowany w terminie od 18 kwietnia 20205 r. do 

25 maja 2025 r. miał możliwość zgłoszenia uwag i wniosków do konsultowanego 

projektu zmiany RPS za pomocą formularza konsultacyjnego oraz za pośrednictwem  

dedykowanego adresu poczty elektronicznej: rpt@pomorskie.eu lub elektroniczną 

bądź tradycyjną pocztą na adres Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego. 

 

W ramach konsultacji społecznych zgłoszono łącznie 66 uwag i wniosków przez 12 

osób prawnych oraz 1 osobę fizyczną. 

 

Zgodnie z art. 6 ust 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju w terminie 30 

dni od dnia zakończenia konsultacji społecznych, podmiot je organizujący 

przygotowuje sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji oraz podaje je do 

publicznej wiadomości na swojej stronie internetowej. Raport z przebiegu i wyników 

konsultacji projektu zmiany RPS  uwzględnia wszystkie uwagi zgłoszone na 

formularzu w trakcie konsultacji i stanowi sprawozdanie w rozumieniu art. 6 ust. 6 

ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

Uwagi i wnioski zgłoszone w  procesie konsultacji, podsumowano w Raporcie 

z przebiegu i wyników konsultacji do niniejszej uchwały (załącznik do uchwały). 

 

Raport zostanie podany do publicznej wiadomości na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, stronie 

internetowej www.strategia2030.pomorskie.eu oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

urzędu. 

 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

http://www.strategia2030.pomorskie.eu/
mailto:rpt@pomorskie.eu

